
                                                                Protokół Nr I/10
                                               z I sesji  Rady Miejskiej w Rynie 

     z dnia 2 grudnia 2010 roku                                           

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.15,00 do 
15,50.

W obradach uczestniczyli:
− Radni Rady Miejskiej
− Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
− Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska
− Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska
-     Kierownicy Jednostek Podległych
-     Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ślubowanie Radnych.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej :

     1/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej,
     2/ powołanie Komisji  Skrutacyjnej,
     3/ przeprowadzenie głosowania tajnego,
     4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  Druk 1

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego   
    Seniora.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej:
                1/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
                2/ powołanie Komisji  Skrutacyjnej,
                3/ przeprowadzenie głosowania tajnego,
                4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. Druk 2
7. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania .
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia I Sesji Rady Miejskiej w Rynie, zwołanej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej
poprzedniej kadencji, dokonał najstarszy wiekiem radny Pan Mirosław Górski.
Przewodniczący  obrad  stwierdził  prawomocność  obrad,  w  których  uczestniczyło  15 
radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Pan M. Górski podkreślił, że praca w Radzie Miejskiej nie jest pracą łatwą. Wymaga od 
radnych  podejmowania  trudnych  decyzji.  Zgodnych  z  sumieniem,  z  oczekiwaniami 
społeczeństwa, które obdarzyło radnych zaufaniem w postaci mandatu radnego.
Pan  M.  Górski  złożył  radnym  serdeczne  gratulacje,  życzył  owocnej  pracy  w  Radzie, 
realizacji programów wyborczych.
Przewodniczący Obrad przedstawił skład Rady Miejskiej kadencji 2010-2014.

Ad.2 Ślubowanie Radnych.

Pan  M.  Górski  –  najstarszy  wiekiem  radny  –  poinformował,  że  art.  23a.  ustawy  o 
samorządzie gminnym stanowi, że:
-  przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie:
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i  
jej mieszkańców.”
-  ślubowanie odbywa się  w ten sposób,  że po odczytaniu  roty  wywołani  kolejno radni  
powstają  i  wypowiadają  słowo  „ślubuję”.  Ślubowanie  może  być  złożone  z  dodaniem 
zdania: «Tak mi dopomóż Bóg.»

Najstarszy wiekiem radny Pan Mirosław  Górski  odczytał  rotę ślubowania następującej 
treści:
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i  
jej mieszkańców.”
Następnie  prowadzący  obrady  wyczytywał  kolejno  radnych,  którzy  powstając  złożyli 
ślubowanie.

Ad.3 Zatwierdzenie porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Ad.4 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej :

     1/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej,

Przewodniczący Obrad – Pan M. Górski poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Pan  M.  Kowal  zgłosił  kandydaturę  radnego  Pana  J.  Guza,  który  wyraził  zgodę  na 
kandydowanie.
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Pan D. Kowalski zgłosił kandydaturę radnej Pani A. Szymanek, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie
Innych kandydatur nie zgłoszono.
   

  2/ powołanie Komisji  Skrutacyjnej,

Przewodniczący Obrad – Pan M. Górski poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Pan J. Guz zgłosił kandydaturę  radnej Pani E. Laskowskiej.

Pan M. Kowal zgłosił kandydaturę radnego Pana S. Kożuszko.

Pani A. Szymanek zgłosiła kandydaturę radnej Pani J.Symonowicz.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracy komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska jednogłośnie ( 15 głosami za ) powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:
1. Elżbieta Laskowska
2. Jolanta Symonowicz
3. Stanisław Kożuszko

  3/ przeprowadzenie głosowania tajnego,

Przewodniczący Obrad – Pan M. Górski zaproponował następujące zasady głosowania:
1/ nazwiska na kartach  - w kolejności alfabetycznej
2/ przy nazwisku kandydata którego się popiera ( w kratce )     stawia się    znak:      „X”
3/ w przypadku umieszczenia na karcie więcej niż jednego znaku: „ X”
      - głos jest nieważny
4/ w przypadku nie umieszczenia znaku: ” X” przy żadnym nazwisku  - żaden kandydat nie 
    otrzymuje głosu.

Rada jednogłośnie ( w obecności 15 radnych) przyjęła powyższe zasady głosowania.

Przewodniczący Obrad – Pan M. Górski zarządził pięciominutową przerwę w obradach w 
celu przygotowania kart do głosowania.

Po  przerwie,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  przypomniał  zasadę  głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. 

Przewodniczący Obrad  zarządził przerwę w obradach dla przeliczenia głosów.

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan S. Kożuszko odczytał protokół z 
przeprowadzonego tajnego głosowania, w wyniku którego :

Pan Jarosław Guz         -  uzyskał  8 głosów,
Pani Alicja Szymanek  -  uzyskała 7 głosów.

Wobec powyższego Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany Pan Jarosław 
Guz, który uzyskał 8 głosów tj. bezwzględną większość.

Protokół Komisji Skrutacyjnej, karty z głosowania – stanowią załączniki nr 2 i 3 do  
niniejszego protokółu.
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  4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór

Pan M. Górski – Przewodniczący Obrad - odczytał treść uchwały stwierdzającej wybór 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad.5 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od  
         Radnego  Seniora.

Pan M. Górski przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie 
- Panu Jarosławowi Guz.

                                                                                           Przewodniczący Obrad

                                                                                                Mirosław Górski

Ad.6 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej:
            

     1/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady  Miejskiej,

Przewodniczący  Rady Miejskiej – Pan J. Guz poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Pan A. Jarmołowicz zgłosił kandydaturę radnego Pana M. Szczebiota.

Pan P. Mikosza zgłosił kandydaturę radnego Pana M. Górskiego.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

      2/ powołanie Komisji  Skrutacyjnej – skład komisji  pozostał taki sam , jak przy 
                                                                     wyborze Przewodniczącego Rady

Przewodniczący  Rady – Pan J. Guz - zarządził pięciominutową przerwę w obradach w 
celu przygotowania kart do głosowania.

     
  3/ przeprowadzenie głosowania tajnego,
              
Po  przerwie,  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  przypomniał  zasadę  głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. 

Przewodniczący  Rady – Pan J. Guz - zarządził  przerwę w obradach dla przeliczenia 
głosów.

4



Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan S. Kożuszko odczytał protokół z 
przeprowadzonego tajnego głosowania, w wyniku którego :

Pan Mirosław Górski        -  uzyskał  8 głosów,
Pani Michał    Szczebiot   -  uzyskał  7 głosów.

Wobec powyższego Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany Pan 
Mirosław  Górski, który uzyskał 8 głosów tj. bezwzględną większość.

Protokół Komisji Skrutacyjnej, karty z głosowania – stanowią załączniki nr 5 i 6  do  
niniejszego protokółu.

  4/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Pan J. Guz – Przewodniczący Rady - odczytał treść uchwały stwierdzającej wybór 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad.7 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych – nie zgłoszono.
Ad.8 Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania .

Ad.9 Sprawy różne – nie poruszano.

Ad.10 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zamknął I sesję Rady 
Miejskiej w Rynie.
 

Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej

Bożena Dybała
                                                                                                      Jarosław Guz
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